
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROTARY CLUB OF MOKA 

Ｗｅｅｋｌｙ Ｒｅｐｏｒｔ 

真岡ロータリークラブ 栁田尚宏 会長メッセージ「原点回帰！」 

２０２５～２０２６年度 国際ロータリー第２５５０地区 真岡ロータリークラブ 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

宇都宮 90：東武ホテルグランデ 

小山中央：思水荘 

真岡西：フォーシーズン静風 

宇 都 宮：東武ホテルグランデ 

宇都宮東：ホテルニューイタヤ 

小 山 南：小山グランドホテル 

益  子：益子カントリー 

下野上三川：石橋商工会館 

小 山 北：和風ダイニング彩華 

 

宇都宮西：東武ホテルグランデ 

宇都宮北：ベルビィ宇都宮 

小  山：小山グランドホテル 

小山東：小山グランドホテル 

会長：柳田 尚宏 幹事：坂本 光 会報委員：平石典嗣 中島弘司 市村滋朗 相場一宏 

事務局：〒321-4305栃木県真岡市荒町 1203（真岡商工会館内）TEL.0285-84-2511 FAX.0285-84-2510 

URL：http://rc-moka.jp/ E-mail：rc-moka@sweet.ocn.ne.jp   

ＭＡＫＥ ＵＰ 会場案内 

No. 3156

2026. 01. 08

■本日のプログラム  新年会  

■司会          SAA    安田 政昭 君  

■点鐘          会長    栁田 尚宏 君  

■ロータリーソング   奉仕の理想  

 

■会長挨拶     会長   栁田 尚宏 君 

 

皆さま、あらためまし

て新年あけましておめ

でとうございます。 

会員の皆さまにおかれ

ましては、清々しい新

春をお迎えのことと心

よりお慶び申し上げます。 

本日はご多用の中、ロータリークラブ新年例会にご出席

いただき、誠にありがとうございます。今年度も折り返しを

迎えましたが、会員の皆さまのご理解とご協力により、クラ

ブ運営ならびに各事業を順調に進めることができておりま

す。あらためて厚く御礼申し上げます。 

今年度も残り半年となりました。後半に向けましても、引

き続き会員の皆さま一人ひとりのお力添えが不可欠でご

ざいます。限られた期間ではございますが、最後まで力を

合わせ、より充実したクラブ活動となりますよう、変わらぬ

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

本年も「親睦」と「奉仕」の精神を大切にしながら、笑顔

あふれるクラブ活動を進めてまいりたいと存じます。引き続

き皆さまのご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

ここで、新入会員のご紹介をさせていただきます。この

たび新たにご入会いただきました河原勇人君です。河原

君には、昨年の忘年家族例会にオブザーバーとしてご参

加いただいており、すでにご存じの方も多いかと存じます。

今後はクラブの新たな力として、大いにご活躍いただける

ものと期待しております。皆さま、どうぞ温かくお迎えくださ

い。 

また本日は、渡邉エレクトのお

誕生日という大変おめでたい日で

もございます。次年度に向けたご

準備等でお忙しいことと存じます

が、どうかご自愛いただき、今後ま

すますのご活躍を心よりご祈念申

し上げます。誠におめでとうござい

ます。 

結びに、本日ご出席の皆さまのご健勝とご多幸、そして

本年が当クラブにとりまして実り多い一年となりますことを

祈念いたしまして、私の挨拶とさせていただきます。  

本日はどうぞごゆっくりと、新年のひとときをお楽しみくださ

い。 

 

 

 

mailto:rc-moka@sweet.ocn.ne.jp


■新入会員バッチ授与式  新入会員 河原 勇人 君 

 

 

増強委員会   委員長 大越 正和 君 

改めまして、皆さん、こんばんは。増強委員長の大越です。

河原さんの紹介者は、栁田会長と高波会員です。河原会

員、入会をおめでとうございます。ご紹介の方、よろしくお

願いいたします。 

 

＜紹介者＞        高波 眞吾 君 

それでは、新入会員のご紹介をいたします。会長、幹

事、先輩・同徹の皆様、こんにちは。本日は、私の親しい

友人である河原勇人さんを、真岡ロータリークラブの新人

会員として、皆様にご紹介させていただきます。河原さん

は、真岡市上高間木にお住まいで、株式会社心栄建設

の代表取締役を務めておられます。職業分類は建設業で、

地域のインフラ整備や住宅建設を通じて、長年にわたり真

岡の発展に貢献されてきました。また、地域活動にも非常

に熱心で、中村八幡宮神輿愛好会の副会長として、地元

のお祭りや伝統行事を支えておられます。神輿を担ぐ姿

は実に勇壮で、地域の皆様から厚い信頼を得ております。 

推薦人は栁田会長と私です。二人とも河原さんとは長年

の付き合いがあり、人柄の良さをよく知っております。温和

で誠実、誰に対しても公平で、責任感が強く、まさにロー

タリーの理念である「超我の奉仕」を体現するにふさわし

い人物だと確信し、私ども二人が推薦人となってご提案さ

せていただきました。 

これから河原さんには、真岡ロータリークラブの一員として、

共に奉仕活動に取り組んでいただけることを大変楽しみ

にしております。河原勇人さん、どうぞよろしくお願い申し

上げます。皆様、温かい拍手で新会員をお迎えいただき

ますようお願いいたします。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

＜新入会員挨拶＞    河原 勇人 君 

 

皆様、こんばんは。まず最初に、高

波さんに素晴らしいハードルを上げ

ていただき、ありがとうございます。

それから、栁田会長をはじめ、皆様

のご承認を受けまして、今回会員に

ならせていただきました。本日は本

当にありがとうございます。改めて申

し上げますが、河原勇人と申します。会社名は株式会社

心栄建設と申します。「心が栄える」と書いて「ココロエ」と

読むようにしました。これはお客様だけでなく、私自身や

私の仲間たちが心から栄えるように、また、何事にも意欲

を持って仕事ができるようにという思いを込めて、会社名を

名付けさせていただきました。最後に、今年一年、皆様の

心も豊かに育まれるようお祈り申し上げます。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

■スマイルボックス報告  藤村 三夫 君・中川 孝 君 

 

 

 

 

 

 

＜栁田 尚宏君＞ 

新年あけましておめでとうございます。今年度も半分を

終え、残り半分を若いふりして全力疾走で頑張りますの

で皆さんご協力宜しくお願い致します。今年が年男の

皆さん、飛躍の年です。跳ね過ぎないように。 

＜坂本 光君＞ 

明けましておめでとうございます。本年もご協力の程、

宜しくお願い致します。 

＜渡邉 佳寛君＞ 

謹賀新年。今日は多くの方々から誕生祝のメッセージ

を頂き、誠にありがとうございます。 

＜広瀬 紀夫君＞ 

新年おめでとうございます。今年もよろしく。 

＜宇賀神 裕一君＞ 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。 

 



＜金子 正男君＞ 

新年おめでとうございます。年男祝ありがとうございます。

48 才になってしまいました。24 年後は介護ロボットに看

てもらっているでしょう。栁田会長、坂本幹事、あと半分

頑張りましょう。 

＜斎藤 敏彦君＞ 

明けましておめでとうございます。栁田・坂本年度も残り

半分になりましたね！！頑張って行きましょう。河原さん

入会おめでとうございます。皆さんにしぼられて下さい。

笑笑！！ 

＜中川 宏行君＞ 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。 

＜柳 浩雄君＞ 

謹賀新年 

＜杉田 貞一郎君＞ 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。 

＜大瀧 和弘君＞ 

おめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

＜大越 正和君＞ 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。河原さん、入会おめでとうございます。 

＜馬場 照夫君＞ 

今年もよろしくお願いいたします。心栄建設 河原様、

ご入会おめでとうございます。心から歓迎いたします。 

＜横松 和美君＞ 

栁田・坂本年度、復路スタートです。ゴール迄ガンバッ

テください。 

＜小金 幹典君＞ 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。栁田・坂本年度も折り返し地点ですね。体

調に気をつけて頑張ってください。 

渡邉・平石年度も準備が始まりますね。頑張ってくださ

い。 

＜田辺 幸夫君＞ 

本年も静風共ども宜しくお願い致します。 

＜安田 政昭君＞ 

新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお

願いいたします。 

＜栁田 耕太君＞ 

皆様お健やかに！ 

＜高波 眞吾君＞ 

あけましておめでとうございます。はやとくん入会お

めでとうございます。超我の奉仕でがんばりましょう。 

 

■スマイルボックス（1月 8日現在） 

前回までのスマイル繰越金 389,000 

会員 31,000 

ビジター 0 

本日のスマイル合計 31,000 

スマイル今期累計 420,000 

前回までの米山繰越金 0 

本日の米山 0 

米山今期累計 0 

 

 

■出席報告    細島 浩治 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

■新年会  親睦委員会  委員長  阿久津 亮 君 

 

 

 

 

 

 

 

■乾杯  前年度会長   中川 宏行 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■年男祝     金子 正男 君 ・ 藤村 三夫 君 

           中川 宏行 君 ・ 坂本 光 君 

           阿久津 亮 君 ・ 森田 淳 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■月間予定出席者 

在籍 48 名 出席免除者  1 名（有資格者 1 名 ＋ 有理由者 名） 

例会日 出席義務 事前 MU 事後 MU 出席者 内免除者 欠席者 出席率(％) 

補正後 月 日        

本日 1 月 8 日 47   42  5 89.4 

■月間出席率（％）※例会欠席は前日 15 時までに必ず事務局までお知らせください。(TEL.0285-84-2511, FAX.84-2510) 

7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 

80.68 73.49 65.43 70.59 82.61 73.19       

 

 

 


